LUIS EDUAio MAGALllAIS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 034/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua

Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo Vice-

Presidente FÁBIO ROBERTO LAUCK, inscrito CPF/MF no 732.170.346-20, doravante

denominada CONTRATANTE e a empresa G R NETO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ

n°. 22.281.621/0001-23, com sede locali7ada na Rua Ademar Glicerio Rocha, S/N, Centro, São

Gabriel/ BA, doravante denominada CONtRATADA, através de sua representante legal, o Sr (a)

Gilberto Rocha Neto, inscrito no CPF no. 025.760.305-05, tendo em vista o que consta no Processo

Administrativo n°. 010/2022, em observância ao disposto nos termos da Lei, com fundamento no

art. 57, II, da Lei n°. 8.666/1993, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das

cláusulas que se seguem:

1.. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 1° Termo Aditivo ao contrato administrativo n°. 034/2021, derivado do Processo

Administrativo n°. 035/2021 (Processo Originário), cuja a finalidade é a prorrogação do prazo

contratual por igual e sucessivo período para prestação de serviços de técnicos, especiali7ados,

de assessoria e suporte ao Setor de Controle Interno, com ênfase nos atos administrativos desta

Casa de Leis, incluindo o acompanhamento e orientações da equipe, a fim de atender as

necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/ BA.

2 CLÁUSULA SEUND D GA - O PRAZO

2.1 - Fica prorrogado o prazo originalmente estabelecido, passando o mesmo a ter a sua vigência

de 21/03/2022 a 21/01/2023.

3 CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

- 	 1 	00006
Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA -EP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmLem.ba.gov.br

Nome:
CPF:

Nome:
\Oo3

Luís Eduardo Magalhães, 27 de janeiro

CÂMARA MUNICIPA
F

14*1 1
GILBERT• OCHA NETO

CPF n°. 125.760.305-05
CO TRATADA

Testemunhas:

e, fo,~XI,

LUS EDUARDO MAGALI1A1S

3.1 - Valor total do aditamento: R$ 115.400,00 (cento e quinze mil e quatrocentos reais), sendo R$

11.540,00 (onze mil, quinhentos e quarenta reais) mensais.

4 CLAUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Legislativo Forte e Atuante

00- Recurso Ordinário

1.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.35.00.00 - Serviços de Consultoria

6 CLÁUSULA QUINTA -DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3

(três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

000069

I

Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magathães - BA - CEP 47850-000

CF4PJ 04.214.44010001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmtem.ba.gov.br

v4
LUS EDUAnomAGALHW

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2022

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 034/2021

OBJETO: 10 Termo Aditivo ao contrato administrativo no. 034/2021, derivado do Processo

Administrativo no. 035/2021 (Processo Originário), cuja a finalidade é a prorrogação do prazo contratual

por igual e sucessivo período para prestação de serviços técnicos, especializados, de assessoria e suporte

ao Setor de Controle Interno, com ênfase nos atos administrativos desta Casa de Leis, incluindo o

acompanhamento e orientações da equipe, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de

Luís Eduardo Magalhães/BA.

DATA DE ASSINATURA: 27 de janeiro de 2022.

BASE LEGAL: art. 57, 11, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA: G R NETO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n°. 22.281.621/0001-23, com sede

localizada na Rua Ademar Glicerio Rocha, S/N, Centro, São Gabriel/BA.

CONTRATO: 034/2021

VALOR TOTAL: R$ 115.400,00 (cento e quinze mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: 21/03/2022 a 21/01/2023.

DOTAÇÃO:

01.01.000— Câmara Municipal

101- Legislativo Forte e Atuante

00 - Recurso Ordinário

1.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.35.00.00 - Serviços de Consultoria

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 034/2021, desde que não contrariem o que ficou

convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 27 de janeiro de 2022.

SABRIN~4A 1 "ioNÇAL S
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmtem.ba.gov.br

Diário Oficial do

LEGISLATIVO Luís Eduardo Magalhães
Quarta-feira

2 de Fevereiro de 2022
3-Ano IX- N°1651

Termos Aditivos

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2022

EXTRATO DO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 034/2021

OBJETO:l° Termo Aditivo ao contrato administrativo n°. 034/2021, derivado do Processo

Administrativo n°. 035/2021 (Processo Originário), cuja a finalidade é a prorrogação do prazo

contratual por igual e sucessivo período para prestação de serviços técnicos, especializados, de

assessoria e suporte ao Setor de Controle Interno, com ênfase nos atos administrativos desta Casa de

Leis, incluindo o acompanhamento e orientações da equipe, a fim de atender as necessidades da

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

DATA DE ASSINATURA:27 de janeiro de 2022.

BASE LEGAL: art. 57, H,da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADA:G R NETO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ no. 22.281.621/0001-23, com sede

localizada na Rua Ademar Glicerio Rocha, S/N, Centro, São Gabriel/BA.

CONTRATO:034/202 1

VALOR TOTAL: R$ 115.400,00 (cento e quinze mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA:21/03/2022 a 21/01/2023.

DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal

101- Legislativo Forte e Atuante

00— Recurso Ordinário

1.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.9.0.35.00.00 - Serviços de Consultoria

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 034/2021, desde que não contrariem o que ficou

convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 27dejaneiro de 2022.

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

o o O

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 8ZC/CAKWFRZNNZIF+UFURG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.